
1 
 

Rīgas 75.pamatskolas metodiskā darba plāns  

2024./2025.mācību gadam 

Skolas metodiskā darba tēma - mācību procesa individualizācija un 

diferenciācija  - atbalsts skolēna optimāla mācību snieguma iegūšanā 

Mācību darba prioritātes: 

1. Pamatizglītības programmas latviešu valodā realizācija valsts noteiktajās klasēs – 

1.,2., 4.,5., 7., 8. klasēs 

2. Mācību stundu vērošana ar mērķiem – valsts valodas lietojums mācību stundās, 

mācību procesa individualizācija un diferenciācija, kvalitatīvas AS sniegšana. 

3. Mācību sasniegumu vērtēšanas sistēmas pilnveide – skolas skolēnu mācību 

sasnieguma vērtēšanas kārtības izstrāde, ieviešana praksē.  

4. Labie prakses piemēri, vadot stundas latviešu valodas pamatizglītības programmā. 

5. MJK līdzdalība skolas metodiskā plāna izstrādē. 

Lai sasniegtu skolas metodiskā darba prioritātēs noteikto, pedagogi definē sev 

uzdevumus jomās: 

1) uzlabot savu valsts valodas prasmi, lai kvalitatīvi vadītu mācību un audzināšanas 

procesu, 

2) savstarpēji vērot mācību stundas, lai sniegtu jēgpilnu atgriezenisko saiti par mācību 

procesa diferencēšanu un individualizēšanu, skolēnu snieguma vērtēšanu. 

3)  profesionāli pilnveidot prasmes vērtēt skolēnu sniegumu, izmantojot dažādas 

atgriezeniskās saites – vērtēšana skolēnu atbalstam. 

Atbildīgā direktores vietniece K.Bringmane 

Septembris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Iepazīšanās ar jaunāko likumdošanā, citas 

aktualitātes 

Septembris  A.Lužnova, 

K.Bringmane 

Sanāksme visiem 

skolotājiem 

MJK sanāksme 5.septembris K.Bringmane  

Tēmu pārbaudes darbu grafika izveide Līdz 16.09. Māc.priekšm. 

skolotāji, 

K.Bringmane 

Elektroniski 

Mācību satura plānošana, tematisko plānu 

iesniegšana 

01.– 19.09. MJK, 

K.Bringmane 

Elektroniski, 

izmantojot 

skola2030 vai 

individuāli veidotu 

Projekta ‘’Mācāmies kopā’’ pieteikuma 

sagatavošana 

Līdz 29.09. K.Bringmane  

Diagnostikas darbi ar mērķi konstatēt 

latviešu valodas prasmes 1., 4., 7.kl. 

Līdz 15.09. Māc.priekšm. 

skolotāji, 

K.Bringmane 

 

Latvijas skolas soma pasākumu 

plānošana 

 K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

Olimpiāžu grafika izveide I sem. Līdz 25.09. K.Bringmane  



2 
 

Mācību stundu vērošana ar mēŗķi 

konstatēt valsts valodas lietojumu mācību 

stundās 

 K.Bringmane, 

A.Lužnova. 

I.Reveliņa 

 

 

Oktobris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Skolvadības sistēmas žurnālu pārbaude Līdz 31.10. K.Bringmane  

MJK sanāksme 21.10.-25.10., tiks 

precizēts 

K.Bringmane  

Diagnostikas darbi 5.klasēs Līdz 20.10. Māc.priekšmetu 

skolotāji, 

K.Bringmane 

Latv.valoda, 

matem.,  angļu val.  

Latvijas skolas soma aktivitātes   Pēc atsevišķa 

plāna 

Skolēnu adaptācijas procesa norise 1., 

5.klasēs 

Līdz 01.11. K.Bringmane  

Mācību priekšmetu olimpiādes  - 

bioloģija 9. klasēm 

 O.Mikucka Skolas posms, 

2.posms 28.11. 

Mācību priekšmetu olimpiādes  - angļu 

valoda 4. -6.kl., 7. – 9.kl.   

 N.Kotoļevska, 

Zaharčenko 

Skolas posms, 

2.posmes 07.11. 

un 06.11. 

Profesionālā pilnveide skolas kolektīvam 

RIIMC projektā ‘’Mācāmies kopā’’ 

mācību procesa individualizācija un 

diferenciācija  - atbalsts skolēna optimāla 

mācību snieguma iegūšanā 
 

 K.Bringmane Skolotāju iesaiste 

pēc saraksta 

28.10. 

Mācību stundu vērošana  K.Bringmane, 

A.Lužnova, S. 

Petrova S., 

I.Reveliņa 

 

 

Novembris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

Mācību priekšmetu olimpiādes 2.posms Angļu valoda – 

07.11, 06.11 

K.Bringmane, 

N.Kotoļevska 

2.posms 

Bioloģija – 28.11. K.Bringmane, 

O.Mikucka 

2.posms 

Mācību priekšmetu olimpiāde vēsturē  K.Bringmane, 

I.Cepurīte 

Pirmais posms 

2.posms 06.12. 

Mācību stundu savstarpēja vērošana   

K.Bringmane, 

A.Lužnova, S. 

Petrova 

Pēc atsevišķa 

plāna 

1.klases vecāku sapulce ar 

administrācijas līdzdalību 

 K.Bringmane  

 



3 
 

Decembris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Mācību priekšmetu olimpiādes 2.posms 

vēsture 

06.12. K.Bringmane, 

I.Cepurīte 

2.posms 

9.klašu atsevišķu eksāmenu darbu 

izmēģinājumi ( diagnostika) 

no 18.12. Eksāmenu 

priekšmetu 

skolotāji 

Par izmaiņām 

vērtēšanas kārtībā, 

par VPD 

izmēģinājuma 

darbiem 9.kl. 

Mācību jomu koordinatoru sanāksme Skolēnu ziemas 

brīvlaikā 

K.Bringmane  

Pedagoģiskā sēde par 1.semestra mācību 

darba rezultātiem un latviešu valodas 

izmantošanu mācību procesā 

decembris K.Bringmane  

VPD norišu aktualizēšana decembris E.Januševska, 

K.Bringmane 

Skolēnu 

reģistrācija VPIS 

sistēmā 

Profesionālā pilnveide skolas kolektīvam 

RIIMC projektā ‘’Mācāmies kopā’’ par 

tematu mācību procesa individualizācija 

un diferenciācija  - atbalsts skolēna 

optimāla mācību snieguma iegūšanā 

28.12 K.Bringmane Skolotāju iesaiste 

pēc saraksta 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

 

Janvāris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Mācību jomu koordinatoru sanāksme Tiks precizēts K.Bringmane Darba 

plānojums II 

sem.  

Atbalsta personāla, klašu audzinātāju, 

ukraiņu skolotāju palīgu, administrācijas 

sanāksme 

Tiks precizēts   

Sanāksme par 9. klašu sekmēm, 

kavējumiem 

Tiks precizēts Atbalsta personāls, 9. 

klašu audzinātāji, 

administrācija 

 

Mācību priekšmetu olimpiādes Ķīmija –  K.Bringmane, O.Mikucka 2.posms - ķīmija 

– 27.01 

Fizika - K.Bringmane, S.Petrova 2.posms - fizika 

-17.01 

Matemātika -  K.Bringmane, I.Petrakova 2.posms – 

matemātika 

31.01 

Mācību priekšmetu olimpiādes Latviešu valoda 

5.,6.un  8., 9.kl. 

 Skolas posms 

abām grupām, 

2.posms 8.u 

9.kl. 10.02. 

Tēmu noslēguma pārbaudes darbu grafika 

izveide 

Līdz 13.janv. Māc.priekšm. skolotāji, 

K.Bringmane 

Elektroniski 

Latvijas skolas soma pasākumu plānošana  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 



4 
 

Olimpiāžu grafika izveide II sem. Līdz 09.janv. K.Bringmane Elektroniski 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

 

Februāris 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

VPD izmēģinājuma eksāmeni skolā  Eksāmenu priekšmetu 

skolotāji 

 

Mācību priekšmetu olimpiādes Latviešu valoda 8.un 

9.kl. -  

  

Olimpiādes Rīgas pilsētā - matemātika Tiks precizēts   

Mācību stundu vērošana ar mērķi konstatēt 

mācību procesa individualiz., 

diferenciēšanu, AS sniegšanu 

 K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

 

Marts 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Mācību stundu vērošana ar mērķi konstatēt 

mācību procesa individualiz., 

diferenciēšanu, AS sniegšanu 

līdz mēneša beigām K.Bringmane Pēc īpaši 

veidota grafika, 

RIIMC projekts 

‘’Mācāmies 

kopā” 

9.kl. skolēnu vecāku kopsapulce par VPD, 

tālākās izglītības iespējām 

marts A.Lužnova, 

K.Bringmane 

9.kl. audzinātāji 

Metodiskais darbs 

 

 A.Lužnova, I.Reveliņa 

K.Bringmane,  

Skolotāju darba 

plāns skolēnu 

brīvlaikam 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

 

Aprīlis 

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Skolēnu sekmju izvērtējums 9.klasēs, 

gatavojoties eksāmeniem  

Marts, aprīlis L.Lose, N.Kotoļevska, 

K.Bringmane 

Sarunas ar 9.kl. 

skolēniem 

Skolēnu atkārtota instruktāža VPD  A.Lužnova  

VPD sarakstu aktualizēšana VPS  E. Januševska  

Sporta diena 1. – 4.kl. un 5. – 12.kl.  Alla Rižova Iesaistīti visi 

sporta skolotāji 

Latvijas skolas soma aktivitātes  K.Bringmane Pēc atsevišķa 

plāna 

 

 

 



5 
 

Maijs  

Aktivitāte Laiks Atbildīgais Piezīmes 

Skolotāju darba pašvērtējums No 15.05. K.Bringmane Katrs skolotājs 

individuāli 

Dalība RIIMC forumā par projektu 

‘’Mācāmies kopā’’ 

 K.Bringmane Pēc RIIMC 

plānojuma, 

atsevišķi skolas 

skolotāji 

Valsts pārbaudes darbu norise   K.Bringmane Pēc atsevišķa 

rīkojuma 

Edurio aptauju rezultātu apkopojums  E.Januševska Pēc plāna 

Skolēnu mācību sasniegumu izvērtējums 

par 2024./2025.m.g.. 

No 29.05 K.Bringmane  

Mācību sasniegumu kopsavilkuma žurnālu 

pārbaude 

No 29.05. K.Bringmane  

 

Jūnijs – pedagoģiskā sēde par pagarinātā mācību gada rezultātiem. ( K.Bringmane) 

Augusts – pedagoģiskā sēde par 2024./2025.m.g. skolēnu mācību sasniegumiem, VPD rezultātiem, 

skolas darbību, skolotāju pašvērtējumiem, nākamā mācību gada prioritātes. ( A.Luzņova, K.Bringmane, 

I,Reveliņa). 

VIIS sistēma – gada mācību sasniegumu ievietošana ( E. Januševska). 

 


